
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЖА МОТЫГИНО 
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНА

18.01.2024 г. п.г.т. Мотыгино № ^  -п

Об отмене на территории муниципального образования поселок Мотыгино 
режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов 
управления и сил местного звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

В связи с устранением аварий на участках водопроводных сетей ХВС 
на территории муниципального образования поселок Мотыгино по адресу: 
ул. Советская, 43, ул. Советская, 43 «А», ул. Полярная, 12, ул. Полярная, 33 
ул. Пионерская, улучшением погодных условий на территории 
муниципального образования поселок Мотыгино, стабилизацией обстановки 
на территории муниципального образования поселок Мотыгино, на 
основании пункта 26 Положения о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом поселка Мотыгино, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 18.01.2024 для органов управления и сил местного звена, 

территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

2. Органам управления и силам местного звена, территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций перейти в режим функционирования 
«ПОВСЕДНЕВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ».

3. Признать утратившим силу постановление администрации поселка 
Мотыгино от 26.12.2023г. № 253/1-п О внесении изменений в постановление 
администрации поселка Мотыгино от 11.12.2023г. № 238-п «О введении на 
территории муниципального образования поселок Мотыгино режима 
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов 
управления и сил местного звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций».



4. Делопроизводителю направить настоящее постановление в органы 
управления и силы звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
]зазмещению на официальном сайте муниципального образования поселок 
Мотыгино.

Глава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова


